
1 

 

                                                     Uchwała  Nr XLV/498/2022                      

Rady Gminy Dębica 

     z dnia 20  września  2022 r. 

 
w sprawie: dokonania zmian w budżecie 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ), art. 211-212, art. 214-215, art.217, art. 222, art. 235-237, art. 

242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) – Rada 

Gminy Dębica uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

 

Zmienia się Uchwałę budżetową Gminy Dębica na rok 2022 Nr XXXIX/409/2021 Rady Gminy 

Dębica z dnia 29 grudnia 2021 r., jak następuje: 

1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 19 402 893 zł, jak w tabeli nr 1. 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 19 889 254,02 zł, jak w tabeli nr 2. 

3. Zmniejsza się planowane wydatki budżetu o kwotę 9 361,02 zł, jak w tabeli nr 3. 

4. Zwiększa się planowane przychody budżetu z tytułu: 

⎯ nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę  477 000  zł 

5. Zwiększa się planowany deficyt budżetowy o kwotę  477 000 zł. 

6. W § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 13 131 387,83 zł, który zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z: 

⎯  wolnych środków, o których mowa w art. 217  ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 

 2 496 165 zł,  

⎯ nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie  9 121 831,12 zł,  

⎯ rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

155 787 zł, 

⎯ niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach w kwocie   1 357 604,71 zł ”. 

7. W § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

      „5. Ustala się przychody budżetu w kwocie  14 425 587,83   zł, w tym z tytułu: 



2 

 

⎯ wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 

3 790 365 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 

2 496 165 zł i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów 

i pożyczek w kwocie 1 294 200 zł,  

⎯ nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 9 121 831,12 zł z przeznaczeniem na 

sfinansowanie planowanego deficytu, 

⎯ wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w kwocie 155 787 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego 

deficytu, 

⎯ niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w kwocie 1 357 604,71 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie 

planowanego deficytu.”  

8. W § 3 dodaje się  pkt 7 w brzmieniu: 

     „7) Stosownie do art. 65 ust. 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz.568 ze zm.), środki 

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 gromadzone na wydzielonym rachunku 

dochodów przeznaczone zostają na wydatki związane z przeciwdziałaniem COVID-19 w 

ramach planu finansowego tego rachunku.” 

9. W § 4 dodaje się  ust. 6 w brzmieniu: 

„5. Ustala się dochody w kwocie 19 278 000 zł i wydatki w kwocie 19 278 000 zł związane 

z realizacją wypłat dodatku węglowego ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19, jak w tabeli Nr 4 do niniejszej uchwały.” 

10. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów, jak w tabeli Nr 5. 

 

 

 

 

 



3 

 

§ 2                                                 

                                                                                                                  Tabela nr 1 

 

    Wyszczególnienie zwiększeń w dochodach budżetowych Gminy Dębica na rok 2022. 

 

 

Dział Rozdz.  § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zwiększenie 

758   Różne rozliczenia 114 893 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 

114 893 

   a) dochody bieżące, z tego: 114 893 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 114 893 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 19 278 000 

 85395  Pozostała działalność 19 278 000 

   a) dochody bieżące, z tego: 19 278 000 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

19 278 000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 000 

   a) dochody bieżące, z tego: 10 000 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych  

(środki z WFOŚiGW na realizację programu „Czyste 

Powietrze”) 

10 000 

   OGÓŁEM ZWIĘKSZONE DOCHODY 19 402 893 



4 

 

                                                                                                                     Tabela Nr 2 

 Wyszczególnienie zwiększeń w wydatkach budżetowych Gminy Dębica na rok 2022. 

Dział Rozdz. § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E 

 

Zwiększenia 

600   Transport i łączność 222 000 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 22 000 

   a) wydatki bieżące w tym: 22 000 

   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 22 000 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 

22 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 22 000 

 60016  Drogi publiczne gminne 200 000 

   b) wydatki majątkowe, w tym: 200 000 

   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego:  
Chodniki i drogi 

200 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000 

700   Gospodarka mieszkaniowa 100 000 

 70095  Pozostała działalność 100 000 

   b) wydatki majątkowe, w tym: 100 000 

   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego:  
Adaptacja Ośrodka Zdrowia w Gumniskach na lokale 

mieszkalne 

100 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000 

750   Administracja publiczna  3 586,50 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 586,50 

   a) wydatki bieżące, w tym: 3 586,50 

   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 3 586,50 

   1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, z 

tego: 

3 586,50 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 000 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 513 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

73,50 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

9 361,02 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 9 361,02 

   a) wydatki bieżące w tym: 4 111,02 

   1.Dotacje na zadania bieżące, z tego: 
Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych na zadanie:  Doposażenie Ochotniczej 

Straży Pożarnej w miejscowości Pustynia celem 

zwiększenia potencjału technicznego 

4 111,02 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

4 111,02 

   b) wydatki majątkowe, w tym: 5 250 

   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego:  5 250 



5 

 

 Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych na zadanie:  Przygotowanie jednostek 

ochotniczych straży pożarnych do działań ratowniczo – 

gaśniczych 

  6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

5 250 

801   Oświata i wychowanie  114 893 

 80101  Szkoły podstawowe 114 893 

   a) wydatki bieżące, w tym: 114 893 

   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 114 893 

   1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, z 

tego: 

114 893 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 114 893 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 19 278 000 

 85395  Pozostała działalność 19 278 000 

   a)wydatki bieżące w tym: 19 278 000 

   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 378 000 

   1.1.Wynagrodzenia i składki od nich naliczane,  

z tego: 

193 000 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 160 000 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 000 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

4 000 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

1 000 

   1.2.Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 

185 000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 000 

  4270 Zakup usług remontowych 60 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 47 000 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

10 000 

   2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych, z tego: 18 900 000 

  3110 Świadczenia społeczne 18 900 000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 111 413,50 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 35 000 

   b) wydatki majątkowe, w tym: 35 000 

   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego:  

Wykonanie dokumentacji i odcinków sieci wod-kan 

35 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 6 413,50 

   a) wydatki bieżące w tym: 6 413,50 

   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 6 413,50 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 

6 413,50 



6 

 

 

 

Tabela Nr 3 

Wyszczególnienie zmniejszeń w wydatkach budżetowych Gminy Dębica na rok 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500 

  4300 Zakup usług pozostałych 913,50 

 90095  Pozostała  działalność 70 000 

   a) wydatki bieżące w tym: 70 000 

   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 70 000 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 

70 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 70 000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000 

 92116  Biblioteki 10 000 

   1.Dotacje na zadania bieżące, z tego: 

Dotacja podmiotowa dla jednostki sektora finansów 

publicznych tj. Centrum Kultury i Bibliotek 

10 000 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 

10 000 

926   Kultura fizyczna 40 000 

 92604  Instytucje kultury fizycznej 40 000 

   a) wydatki bieżące w tym: 40 000 

   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 40 000 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 

40 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 000 

   OGÓŁEM ZWIĘKSZONE WYDATKI 19 889 254,02 

Dział Rozdz. § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zmniejszenia 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

9 361,02 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 9 361,02 

   a) wydatki bieżące w tym: 9 361,02 

   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 9 361,02 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, z  tego: 

9 361,02 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 361,02 

   OGÓŁEM ZMNIEJSZONE WYDATKI 9 361,02 



7 

 

Tabela Nr 4 

 Dochody i wydatki związane z realizacją wypłaty dodatku węglowego w ramach 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

 

Dział Rozdz.  Wyszczególnienie Dochody 

853   Pozostałe działania w zakresie polityki 

społecznej 

19 278 000 

 85395  Pozostała działalność 19 278 000 

   a) dochody bieżące, z tego: 19 278 000 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19 

19 278 000 

   Ogółem 19 278 000 

 

 

Dział Rozdz.  Wyszczególnienie Wydatki 

853   Pozostałe działania w zakresie polityki 

społecznej 

19 278 000 

 85395  Pozostała działalność 19 278 000 

   a)wydatki bieżące w tym: 19 278 000 

   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 378 000 

   1.1.Wynagrodzenia i składki od nich naliczane,  

z tego: 

193 000 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 160 000 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 000 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

4 000 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

1 000 

   1.2.Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 

185 000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 000 

  4270 Zakup usług remontowych 60 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 47 000 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

10 000 

   2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych, z tego: 18 900 000 

  3110 Świadczenia społeczne 18 900 000 

   Ogółem 19 278 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Tabela Nr 5 

 

Przychody i rozchody budżetu 

 

§ Wyszczególnienie 

 

Przychody Rozchody 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach  

(w tym środki: 1.139.468,73 zł  RFIL, 171 111,34 zł za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

35 188,82 zł za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 11 835,82 zł za korzystanie ze 

środowiska ) 

1 357 604,71  

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizacje 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

155 787  

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 

3 790 365  

957 Nadwyżki z lat ubiegłych  9 121 831,12  

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  1 294 200 

 Ogółem 14 425 587,83    1 294 200 

 

                                                                         

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

                                                                         § 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                        

 

                                                                                                               

 

                                                                                                           

 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY DĘBICA 

 

PIOTR ŻYBURA 


